
Nº 54, segunda-feira, 22 de março de 201094 1ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012010032200094

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

PORTARIA No- 31, DE 19 DE MARÇO DE 2010.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO CHICO MENDES DE
CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE, no uso das atribuições
previstas no art. 19, inciso IV do Anexo I ao Decreto No- 6.100, de 26
de abril de 2007 que aprova a sua Estrutura Regimental; Consi-
derando o disposto na Lei No- 9.985, de 18 de junho de 2000, que
instituiu o Sistema Nacional de Unidades de Conservação; Consi-
derando que a ESTAÇÃO ECOLÓGICA DE TUPINIQUINS/SP
atendeu ao art. 27 da Lei 9.985, de 10 de junho de 2000, no que
concerne a elaboração de seu Plano de Manejo; Considerando que o
art. 16 do Decreto No- 4.340 de 22 de agosto de 2002 prevê que o
Plano de Manejo aprovado deve estar disponível para consulta na
sede da unidade de conservação e no centro de documentação do
órgão executor, resolve:

Art. 1º Aprovar o Plano de Manejo da Estação Ecológica de
Tu p i n i q u i n s / S P.

Art. 2º Tornar disponível o texto completo do Plano de
Manejo da ESTAÇÃO ECOLÓGICA DE TUPINIQUINS/SP, em
meio digital, no Centro Nacional de Informação Ambiental -
CNIA/IBAMA.

Art. 3º A Zona de Amortecimento constante neste Plano de
Manejo é uma proposta de zoneamento para o entorno da Unidade de
Conservação, que será estabelecida posteriormente por instrumento
jurídico específico.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RÔMULO JOSÉ FERNANDES BARRETO
MELLO

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA No- 129, DE 19 DE MARÇO DE 2010

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, OR-
ÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos
arts. 1o e 5o do Decreto no 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4o

do Decreto no 5.115, de 24 de junho de 2004, bem como con-
siderando as informações constantes dos processos relacionados no
Anexo Único desta Portaria e o disposto no Parecer CGU/AGU No

01/2007 - RVJ, aprovado pelo Presidente da República, no Diário
Oficial da União de 31 de dezembro de 2007, Seção 1, Página 4, em
especial nos seus parágrafos 273, 274, 284 e 301 e no art. 4o-A,
inciso IV, do Decreto no 5.115, de 24 de junho de 2004 e do item 5
no Despacho No- 1.499/2009 do Consultor-Geral da União, que indica
que "nenhum órgão da administração pública federal tem o poder de
rever decisões de mérito da Comissão Especial Interministerial", re-
solve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço, dos empregados cons-
tantes do Anexo Único desta Portaria, oriundos da extinta Fundação
de Tecnologia Industrial - FTI, para compor quadro especial em
extinção do Ministério da Ciência e Tecnologia - MCT, sob regime
celetista.

Art. 2º Cabe ao MCT notificar, no prazo de trinta dias, os
empregados para se apresentarem ao serviço, conforme determina o §
1o do art. 4o do Decreto no 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar ao MCT no
prazo de trinta dias, contados da notificação a que se refere o artigo
a n t e r i o r.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo
mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao
serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão
a partir do exercício do empregado no MCT.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

PAULO BERNARDO SILVA

PORTARIA No- 132, DE 19 DE MARÇO DE 2010

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, OR-
ÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos
arts. 1o e 5o do Decreto no 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4o

do Decreto no 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as
informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único
desta Portaria e do item 5 do Despacho No- 1.499/2009 do Consultor-
Geral da União, que indica que "nenhum órgão da administração
pública federal tem o poder de rever decisões de mérito da Comissão
Especial Interministerial", resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da
ELETROSUL - Centrais Elétricas S/A, dos empregados constantes do
Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Cabe à ELETROSUL notificar, no prazo de trinta
dias, os empregados para se apresentarem ao serviço, conforme de-
termina o § 1o do art. 4o do Decreto no 6.077, de 10 de abril de
2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à ELETROSUL
no prazo de trinta dias, contados da notificação a que se refere o
artigo anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo
mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao
serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão
a partir do exercício do empregado na ELETROSUL.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO

CPF Nome Processo No-

454.727.699-49 ADAUTO LUCIO CARDOSO 04599.500138/2004-14
200.212.329-20 DELVINO PERETO 04599.500146/2004-61 Ap

04599.508853/2004-03
649.700.439-49 HUGO VINICIOS MELLO 04599.500157/2004-41
432.764.319-04 IRANI EULALIA DOS SANTOS 04599.500160/2004-64
343.140.919-91 JOSE JOAO CORREIA 04599.508938/2004-83
074.225.125-04 RENATO RANULFO DOS SANTOS 0 4 5 0 0 . 0 0 6 8 3 9 / 2 0 0 4 - 11

ANEXO ÚNICO

CPF Nome Processo No-

378.699.907-44 ANTONIO ODILON DA SILVA 04599.513179/2004-71
562.044.427-91 EVANIL MENEZES DOS SANTOS 04599.519522/2004-91
049.275.468-37 FATIMA MARIA ZANON ZOTIN 04599.513174/2004-48
403.250.327-34 JOSE ANTONIO PIRES DE MELLO 04599.513191/2004-85
738.872.427-34 MAURICIO MOUTINHO DA SILVA 04599.513192/2004-20
339.974.031-04 NEIDE APARECIDA DE OLIVEIRA DE SOUSA 04599.513199/2004-41
349.493.995-00 RAMON VERAS VELOSO DE ARAUJO 04599.513180/2004-03
472.929.547-15 ROOSEVELT ALMEIDA RIBEIRO 04599.513175/2004-92
359.254.857-34 ROZANE VALENTE MARINS 04599.502468/2004-44
631.173.397-87 VERA LUCIA DO ESPIRITO SANTO SOUZA RIBEIRO 04599.513177/2004-81

PORTARIA No- 130, DE 19 DE MARÇO DE 2010

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, OR-
ÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos
arts. 1o e 5o do Decreto no 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4o

do Decreto no 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as
informações constantes do processo relacionado no Anexo Único
desta Portaria e do item 5 no Despacho No- 1.499/2009 do Consultor-
Geral da União, que indica que "nenhum órgão da administração
pública federal tem o poder de rever decisões de mérito da Comissão
Especial Interministerial", resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da
Companhia Docas do Rio de Janeiro - CDRJ, do empregado cons-
tante do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Cabe à CDRJ notificar, no prazo de trinta dias, o
empregado para se apresentar ao serviço, conforme determina o §1o

do art. 4o do Decreto no 6.077, de 10 de abril de 2007.
Art. 3º O empregado deverá se apresentar à CDRJ no prazo

de trinta dias, contados da notificação a que se refere o artigo an-
t e r i o r.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo
mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao
serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão
a partir do exercício do empregado na CDRJ.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO

CPF Nome Processo No-

603.935.807-68 SERGIO RICARDO TEIXEIRA VOGAS 04599.506238/2004-54

PORTARIA No- 131, DE 19 DE MARÇO DE 2010

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, OR-
ÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos
arts. 1o e 5o do Decreto no 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4o

do Decreto no 5.115, de 24 de junho de 2004, bem como con-

siderando as informações constantes dos processos relacionados no
Anexo Único desta Portaria, e o disposto no Parecer CGU/AGU No

01/2007 - RVJ, aprovado pelo Presidente da República, no Diário
Oficial da União de 31 de dezembro de 2007, Seção 1, Página 4, em
especial nos seus parágrafos 273, 274, 284 e 301, e no art. 4o-A,
inciso IV, do Decreto no 5.115, de 24 de junho de 2004 e do item 5
no Despacho No- 1.499/2009 do Consultor-Geral da União, que indica
que "nenhum órgão da administração pública federal tem o poder de
rever decisões de mérito da Comissão Especial Interministerial", re-
solve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço, dos empregados cons-
tantes do Anexo Único desta Portaria, oriundos da extinta Companhia
de Colonização do Nordeste - COLONE, para compor quadro es-
pecial em extinção do Instituto Nacional de Colonização e Reforma
Agrária - INCRA, sob regime celetista.

Art. 2º Cabe ao INCRA notificar, no prazo de trinta dias, os
empregados para se apresentarem ao serviço, conforme determina o §
1o do art. 4o do Decreto no 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar ao INCRA no
prazo de trinta dias, contados da notificação a que se refere o artigo
a n t e r i o r.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo
mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao
serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão
a partir do exercício do empregado no INCRA.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO

CPF Nome Processo No-

129.259.003-30 ADENILDE DA SILVA CARVALHO 04599.510245/2004-51
125.992.203-00 FRANCISCO SILVA SANTOS 04599.510237/2004-12
100.344.043-68 RAIMUNDO NONATO MENDONCA 04599.508903/2004-44

PORTARIA No- 133, DE 19 DE MARÇO DE 2010

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, OR-
ÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos
arts. 1o e 5o do Decreto no 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4o

do Decreto no 5.115, de 24 de junho de 2004 e considerando as
informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único
desta Portaria e do item 5 no Despacho No- 1.499/2009 do Consultor-
Geral da União, que indica que "nenhum órgão da administração
pública federal tem o poder de rever decisões de mérito da Comissão
Especial Interministerial", resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço, no quadro de pessoal da
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, dos empregados
constantes do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Cabe à ECT notificar, no prazo de trinta dias, os
empregados para se apresentarem ao serviço, conforme determina o §
1o do art. 4o do Decreto no 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à ECT no prazo
de trinta dias, contados da notificação a que se refere o artigo an-
t e r i o r.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo
mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao
serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão
a partir do exercício do empregado na ECT.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO

CPF Nome Processo No-

824.542.138-34 ALMIR MORENO DE PAULA 04599.505852/2004-07
029.247.866-65 ALTAIR DE AQUINO 04599.503849/2004-41
086.351.454-53 ANTONIO ALVES DA SILVA 04599.505925/2004-52
827.559.818-49 ARLETE CESTARI 04599.506354/2004-73
959.482.798-04 CESAR AUGUSTO DELLADONA 04599.505862/2004-34
183.901.291-91 CONSTANTINO OLIVEIRA DOS SANTOS 04599.506396/2004-12
571.460.557-87 ELIANA MARIA DA COSTA MANO 04599.507014/2004-60
450.387.407-15 ELIETE CHAGAS MERCIER 04599.503888/2004-48
827.700.938-00 GILDA ANDRIATO THEODORO 04599.506363/2004-64
381.714.146-72 IRANI PAULINO TEODORO 04599.503847/2004-51
124.458.275-15 ISOLINA TEREZINHA DOS SANTOS FI-

GUEREDO
04599.501434/2004-32

152.689.424-68 JABS RIBEIRO CABRAL 04500.007139/2004-36
11 9 . 5 6 7 . 9 8 1 - 5 3 JOAO BATISTA ALVES DA SILVA 04599.501835/2004-92
016.788.378-06 JOAO CARLOS XAVIER 04599.507178/2004-97
370.266.077-15 JOSE CLAUDIO MARIA 04599.507039/2004-63
289.986.001-10 JUAREZ ALVES SANTIAGO 04599.501523/2004-89
052.485.108-56 LAURA APARECIDA CARVALHO MAR-

TINS
04599.513358/2004-16

11 7 . 2 6 8 . 8 11 - 7 2 LUIZ ROBERTO DA SILVA 04599.506440/2004-86
005334433-26 NOAN DE JESUS PENHA COSTA 04599.505381/2004-29

015.696.598-42 PAULO SERGIO DOS SANTOS 04599.510570/2004-13
Ap 03000.003891/2002-

14; e
03000.003963/2002-23

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.

A-PDF Merger DEMO : Purchase from www.A-PDF.com to remove the watermark


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-03-22T07:22:13-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




